

2016-12-22  
Ku2016/02901/KL**Kulturdepartementet**Riksantikvarieämbetet  
Box 5405  
114 84 Stockholm

## Uppdrag till Riksantikvarieämbetet att förbereda inordnandet av vissa uppgifter från Riksutställningar i Riksantikvarieämbetet

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Riksantikvarieämbetet att förbereda inordnandet av vissa uppgifter från Riksutställningar i Riksantikvarieämbetet den 1 juni 2017.

Inordnandet avser uppgifterna att

- främja utveckling och samarbete på museiområdet, och
- samla in och förmedla kunskaper inom museiområdet samt erbjuda teknik- och metodstöd till museer.

Riksantikvarieämbetet ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd.

Riksantikvarieämbetet ska samråda med Riksutställningar och Ekonomistyrningsverket vid uppdragets genomförande.

Riksantikvarieämbetet ska fortlöpande informera Regeringskansliet (Kulturdepartementet) om uppdragets genomförande.

### Bakgrund

Riksantikvarieämbetet och Riksutställningar är båda lokaliserade till Gotland. Myndigheterna delar i dag adress och har vissa gemensamma funktioner.

I budgetpropositionen för 2017 (prop. 2016/17:1, utg.omr. 17, bet. 2016/17KrU1, rskr. 2016/17:83) föreslog regeringen att riksdagens tidigare ställningstagande om att inrätta myndigheten Riksutställningar inte längre ska

gälla. Regeringen gjorde vidare bedömningen att Riksutställningar upphör som myndighet den 31 maj 2017, samt att flertalet av Riksutställningars uppgifter inordnas i Riksantikvarieämbetet den 1 juni 2017. Riksantikvarieämbetet får därmed utökade uppgifter avseende museifrågor. Regeringen föreslog även att ändamålet för anslaget 8:4 *Riksutställningar* utvidgas så att anslaget också får användas för dels Riksantikvarieämbetets förvaltningsutgifter, dels utgifter vid avvecklingen av Riksutställningar. Som kompletterande information angavs att anslaget får användas för Riksantikvarieämbetets förvaltningsutgifter när Riksutställningars uppgifter överförs.

I budgetpropositionen för 2017 framhöll regeringen att den avser att verka för att antalet arbetstillfällen på Gotland inte minskar till följd av förändringen.

Att skapa en central aktör på museiområdet utgör en del i regeringens pågående arbete med att etablera en ny inriktning för den statliga kulturarvspolitiken. Regeringens olika förslag framgår av lagrådsremissen Kulturarvspolitik (Ku2016/02758/RS) som regeringen överlämnade till Lagrådet den 8 december 2016. I och med att Riksantikvarieämbetet ges ansvar för frågor om museer skapas ett tydligt och samlat stöd för museisektorn.

### Närmare om uppdraget

Riksutställningar har enligt förordningen (2007:1187) med instruktion för Riksutställningar i uppgift att främja utveckling och samarbete på utställningsområdet. Riksantikvarieämbetet ska förbereda ett inordnande av den uppgiften med förändringen att arbetet i stället bör gälla museer. Det finns stor potential i att bygga vidare på och stärka de många samarbeten och nätverk som redan i dag är etablerade inom museiområdet. På så sätt finns goda möjligheter att skapa ett brett underlag för att främja utveckling av museernas kärnverksamheter och att bidra till att utveckla arbetet med särskilda mer praktiskt orienterade frågor. Även samverkan och samordning med andra delar av arkiv-, biblioteks- och museisektorn kan utvecklas genom att Riksantikvarieämbetet får en ny roll.

Riksutställningar har vidare enligt sin instruktion i uppgift att samla in och förmedla kunskaper samt erbjuda teknik- och metodstöd till arrangörer och producenter av utställningar. Riksantikvarieämbetet ska förbereda

inordnande av den uppgiften, med förändringen att arbetet fokuseras mot museer. En sådan förändring bör på viss sikt ge goda utvecklingsmöjligheter för verksamheten. Även teknik- och metodstödet kommer att kunna vidareutvecklas i samspel med Riksantikvarieämbetets kompetens på området. Det gäller särskilt i frågor om digitalisering och digital förmedling. Med uppgiften följer ett ansvar för Riksantikvarieämbetet att föra en löpande dialog med olika typer av museer och följa effekterna av museernas digitaliseringsarbete för att kunna utveckla adekvat stöd.

Regeringen har denna dag gett Riksutställningar i uppdrag att förbereda överföring av vissa uppgifter till Riksantikvarieämbetet samt förbereda en avveckling av myndigheten (Ku2016/02900/KL).

På regeringens vägnar

Alice Bah Kuhnke

Sophia Laurin

Kopia till

Finansdepartementet/BA, ESA, SFÖ

Näringsdepartementet/HT RTS

Arbetsgivarverket

Ekonomistyrningsverket

Riksutställningar

Statens kulturråd

Statens tjänstepensionsverk